40 Ezechielis locus adducitur.

41 Furca erelio ſignum eſt jurisdictionis cum mero & mixto imperio.

Non tamen omnes ſimili instrumento, vel modo 2 perimebantur; etenim pro diversitate personarum, ac facinorum multifariam damnati vitam agebant, veluti gladio aut ſecuri decapitari per liſtorem, fune intra carcerem strangulati, præcipites acti intra carcerem ex loco definiato, qui vocabatur Robur, vel extra erupe Tarpeia: in crucem acti per carnificem, ad furcam appensi, flamme abſumpti, culeo infuti, proiecte in mare, vel fluvium, ac tandem bestiarum immanitate lace- rati. Que omnia conſtant ex l. Aut dannum 8. §. 1. & §. Hoſtes, l. Capitalium, in princip. & in §. Qui ob inimicitias, & §. Famoſos, ff. de pœn. l. Pœna 9. ff. ad l. Pompei. de parricid. l. unic. in princ. C. de mulier. qua ſe prop. ſerv. junxer. l. ult. tit. 19. l. 6. tit. 31. part. 7. D. Covar. in Clem. Si furiosus, part. 2. in princ. num. 12. de homicid. Juſt. Lip. traſt. de cruce. Jacob. Gretſer. eod. traſt. Joan. Rofin. de antiquit. Roman. lib. 9. cap. ult. verſic. Judicio factō, & lib. 8. cap. 28. ſub §. de legib. parricid. Farinac. Clar. ac Guazzin. ubi proximè. Sed ex hiſ ſuppliciis pleraque de communī conſuetudine abolebantur, ſolumque frequentantur furcæ, strangulationis, & gladii, niſi flagitiæ enormitas ita inſolens ſit, ut diñorem, aut turpiorem pœnam oporteat irrogari. Guazzin. d. c. 4. num. 8. & apud nos eſt lex 6. tit. 31. part. 7. qua expressim præcipit, & crucis mortem inferri yetat, ubi Gregor. Lop. gloss. ult. docet, judici non licere inſolitum ſupplicium irrogare, alioqui damnatus ad mortem modo inſutato, jure communi nec inſtabilis, nec incapax efficeretur, & qui ſententiam tulit, in syndicatu coērcebitur.

Hic meminisse libet quæſitionis, an ſcilicet pœna damnationis ad bestias ultimum ſupplicium impo- ret? Affertio negativa deducitur ex l. Quicunque 8. ff. ad l. Corn. de falso. ubi datio ad bestias levior pœna ultimo ſupplicio probatur, unde ſic tenet aliqui apud Farinac. ſup. q. 115. num. 12. & 100. Affirmativa patet ex l. Si quis filio 6. §. Irritum, ff. de injuſt. rupt. d. l. Capitalium, §. Fa- mosos,

C c 2